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احسان روحی

کارگردان

»ال کلاسیکو« وقت اضافه ندارد
کلاسیکو«  »ال 
روایـــت زندگی 
هــمــه مــاســت، 
ــه  مـــــــایـــــــی کـ
ــی هــا،  ــرگـ روزمـ
ــا و  ــ ــی ه ــ ــوش ــ خ
ناخوشی هایمان 

تبدیل به یک عادت خوشایند شده است. خنده هایمان 
در اوج ناراحتی است اما در بالاترین حد غم هم سعی 
می کنیم بخندیم؛ با شادی های لحظه ای. سبک زندگی 
که برای ما ایجاد شده یا خودمان ایجاد کرده ایم، ما را 
به آدم های معمولی تبدیل کرده است که گویا فقط قرار 
است زندگی کنیم چون باید زندگی کنیم و کمترین 
خواسته هایمان هم حالا تبدیل به رویاهایمان شده است. 
»ال کلاسیکو« یک زندگی است که قبل از سوت پایان 
بازی باید یا برنده باشی یا بازنده، حتی وقت اضافه و گل 

طلایی هم نداری. ... 
نمایش »ال کلاسیکو«  این شــب ها در تماشاخانه اشراق 

مشهد حدفاصل هاشمیه 20 و 22 روی صحنه می رود. 

گوناگون

از میان خبرها

فرهنگی

حکم مدیر کل جدید میراث 
فرهنگی ابلاغ شد 

مدیرکل امور استان های سازمان: زمان 
معارفه اعلام خواهد شد

عبدالهــی- با ابــلاغ حکم معــاون رئیــس جمهــور و رئیس 
سازمان میراث فرهنگی کشــور، »ابوالفضل مکرمی فر« به 
عنــوان مدیــر کل جدید میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری خراسان رضوی منصوب شد. »محسن دلبری« 
مدیرکل هماهنگی امور استان های سازمان میراث فرهنگی 
کشور در گفت وگو با خراسان رضوی با اعلام این خبر اظهار 
کرد: حکم »ابوالفضل مکرمی فر« به عنوان مدیر کل جدید 
میراث فرهنگی خراسان رضوی به استان ابلاغ شده است 
و زمان مراسم معارفه وی نیز به رسانه ها اعلام خواهد شد.  
»ابوالفضل مکرمــی فر« که از ســوی »علی اصغر مونســان« 
به عنوان مدیر کل جدید میراث فرهنگی خراســان رضوی 
منصوب شده اســت، پیش از این در سال های 83 تا 87 نیز 
این مســئولیت را بر عهده داشــت و پس از یک دهه بار دیگر 
در این ســمت ایفای مســئولیت خواهد کرد. خبــر انتصاب 
مکرمی فر از ســوی معاون رئیس جمهور، هفته گذشــته در 
خبرگزاری های رســمی منتشــر شــد امــا اداره کل میراث 
فرهنگی خراسان رضوی اعلام رســمی این خبر را به ابلاغ 
حکم به استان منوط کرده بود و بالاخره روز گذشته با ابلاغ 
این حکم، خبر هفته گذشته از سوی این اداره کل تایید شد. 
شایان ذکر است پیش از این »محمدرحیم رهنما« مدیر کل 
میراث فرهنگی استان بود که از تیرماه امسال این مسئولیت 
را عهده دار شده بود و شش ماه در این اداره کل فعالیت کرد.

گزارش
مهدی عسکری

 اوایل ماه گذشــته بود که انحصار تولید دســتگاه 
تجــاری و اســتراتژیک خشــک کــن انجمــادی 
»Freezedryer« که در اختیار آمریکایی ها بود، به 
دست متخصصان و مبتکران بسیج علمی خراسان 
رضوی شکسته شد. این دستگاه با عملکرد بسیار 
ویژه خود، محصول غذایی تولید شده را به گونه ای 
خشــک و فراوری می کند کــه علاوه بر نداشــتن 
عیوب شیوه ســنتی خشــک کردن، تمام خواص 
مواد غذایی را بدون هیچ گونه آلودگی میکروبی 
حفظ می کند و ســبب بیشــتر شــدن مانــدگاری 
مواد غذایی بین 2 تا 25 ســال می شــود و ارزش 
اقتصادی محصول تولید شــده را برای صادرات، 
تا 10 برابر افزایش می دهد. البته این تنها بخش 
کوچکی از فعالیت های بسیج سازندگی و بسیج 
علمی در اســتان اســت؛ به ویــژه این کــه تاکنون 
سلسله اقدامات متعددی توســط این دو نهاد هم 
برای حمایــت از تولید علم و هم بــرای محرومیت 
زدایی در استان انجام شده است. برای اطلاع از 
ابعاد فعالیت های این دو نهاد، ســرهنگ »محمد 
روحانــی« رئیــس بســیج ســازندگی و ســرهنگ 
»مجتبی تنها« رئیس بسیج علمی استان از آخرین 

عملکرد و دستاوردهای این دو نهاد می گویند.

حمایت از مخترعان	 
سرهنگ »محمد روحانی« با بیان این که بسیج 
ســازندگی در ســال 79 به دســتور رهبر معظم 
انقــلاب و بــا هــدف ایجــاد اردوهــای جهادی 
تشکیل شد، می افزاید: از سال 91  رهبر معظم 
انقلاب بر حضــور بســیج ســازندگی در عرصه 
اقتصاد مقاومتی تأکید کردند. رئیس ســازمان 
بســیج ســازندگی خراســان رضوی می گوید: 
به همین منظــور علاوه بــر برگــزاری اردوهای 
جهادی برای به سازی و بازسازی مسکن و ایجاد 
زیرساخت در مناطق روستایی و محروم حاشیه 
شــهرها، حمایت از مخترعان، بازاریابی و بسته 
بنــدی صنایع تبدیلــی کشــاورزی راهبرد مهم 

دیگر بسیج سازندگی است.

سوغات مشهدی؛ مثل دُرِ نجف، مثل 	 
سوهان قم

روحانی بــا بیان ایــن کــه یکــی از فعالیت های 
بسیج سازندگی تغییر ذائقه برای خرید سوغات 
ایرانی به جای چینی است، می افزاید: بسیاری 
از زائــران وقتی به نجف اشــرف ســفر می کنند 
»دُر نجف« و در سفر به قم »سوهان« را به عنوان 
سوغات خریداری می کنند اما در سفر به مشهد 
بــه دنبــال ســوغاتی خاصی نیســتند و بــه طور 
معمول اجناس چینی می خرند. روحانی ادامه 
می دهد: از جمله مهم ترین محورهای عملکرد 
بســیج ســازندگی، آمــوزش، ارائه تســهیلات، 
اهــدای ابــزار بــرای کار و ایجــاد بــازار فــروش 

محصولات تولید شده است.

حمایت از کشاورزی	 
تریــن  از مهــم  ایــن کــه یکــی  بیــان  بــا  وی 
همکاری های بســیج علمــی در صنایع تبدیلی 
موادغذایــی اســت، می افزاید: به طــور معمول 
40 درصد از محصــولات باغــی و زراعی تولید 
شــده به دلیل مشــکلاتی مانند انبارداری غیر 
اصولی و نبود بازار فروش،  دور ریخته می شــود 
و برای جلوگیری از این مسئله می توان با ایجاد 
صنایــع تبدیلــی هم به فــراوری تمــام محصول 
کمک کرد و هم صرفه و سود اقتصادی بیشتری 
ایجاد کرد. وی می گوید: در همین زمینه علاوه 
بر تولید دســتگاه فریز درایر، دســتگاه پاک کن 
زعفران به تازگی در تربت حیدریه رونمایی شد 
و در نمونه ای دیگــر از صنایع تبدیلی دســتگاه 
انار دانه کن تولید و تجاری ســازی شــده است. 
رئیس بسیج سازندگی خراسان رضوی تصریح 
می کنــد: یکی دیگــر از نمونه هــای محصولات 
تبدیلی، ساخت دســتگاه علوفه پاک کنی و نیز 
تجاری سازی تولید »حلوا جوزی« یا همان »حلوا 
مغزی« اســت که پیش از این توسط روستاییان 
بردسکن در خُمره تولید می شد اما هم اکنون با 
کیفیت بسیار بیشتر و طعمی همانند گز اصفهان 
تجــاری ســازی شــده اســت. روحانــی اظهــار 
می کنــد: طرح هــای زیــادی توســط مخترعان 
صنایــع تبدیلــی به بســیج ســازندگی اســتان 
رســیده که تعــدادی از آن ها تاکنــون عملیاتی 

رئیس بسیج 
سازندگی 

استان: بسیاری 
از زائران وقتی 
به نجف اشرف 
سفر می کنند 

»دُر نجف« و 
در سفر به قم 

»سوهان« را به 
عنوان سوغات 

خریداری 
می کنند اما در 

سفر به مشهد به 
دنبال سوغاتی 
خاصی نیستند 
و به طور معمول 

اجناس چینی 
می خرند

شده و برخی دیگر در مرحله ساخت و آغاز پروسه 
تجاری سازی است. وی بیان می کند: محصولی 
همانند حلوا ارده مصرف کننده عمومی ندارد و 
فقط ذائقه های خاصی از آن استفاده می کنند 
اما یکــی از مبتکــران چنارانــی ارده را بــه ارده 
شکلاتی تبدیل و محصولی خوش طعم همانند 
شکلات صبحانه تولید کرده است و ما نیز تولید 
کننده را در تولید صنعتی و تجاری این محصول 
حمایت کــرده ایم. وی بیان می کند: بُز ســانن، 
نژادی با شــیردهی بسیار بالاســت و هم اکنون 
تولید بســتنی از شــیر بُز »ســانن« یکی دیگر از 
طرح های صنایع تبدیلی است که مراحل نهایی 

تولید را طی می کند. 

تولید بلوک های ساختمانی با 	 
استفاده از نمک

امــا در حــوزه بســیج علمــی نیــز فعالیت هــا و 
اقدامات گسترده ای تاکنون انجام شده است. 
ســرهنگ »مجتبی تنها« با تشــریح بخش هایی 
از فعالیت های بســیج علمی می گوید: دستگاه 
جلوگیری از تبخیر بنزین در جایگاه های سوخت 
یکی از تولیدات بسیار مهم و اقتصادی است که 
از تبخیر مقــدار زیــادی بنزیــن در جایگاه ها در 
طول ســال جلوگیری می کنــد. وی می افزاید: 
یکی دیگر از حوزه های حضور بسیج علمی، ورود 
به عرصه مشکلات دستگاه های آب شیرین کن 
در استان است. وی می گوید: یکی از مشکلات 
موجود در این دســتگاه ها، پسماند بالای نمک 
اســت که همزمان با تولیــد آب شــیرین تولید و 
معمــولا  در مجــاورت دســتگاه آب شــیرین کن 
دپو می شــود. تنها ادامه می دهد: همین نمک 
با وزش باد وارد زمین های کشــاورزی می شود 
و این زمین ها را پس از مدتی به شوره زار تبدیل 

می کند. وی با بیان این که برای حل این معضل 
گروهی از مخترعان و متخصصان بسیج علمی 
استان گردهم آمده اند، تصریح می کند: به طور 
معمول دســتگاه های آب شــیرین کن که در هر 
ثانیه 50 لیتر آب شــیرین می کننــد، در هر روز 
500 کیلو نمک تولید می کنند که این میزان در 
طول یک ماه به 15 تن می رسد و اگر هر دستگاه 
صرفا چهار مــاه فعالیت کند با انباشــت 60 تن 
نمــک در طول ســال برای هــر دســتگاه مواجه 
خواهیم بود. 80 درصد نمک تولید شده توسط 
این دســتگاه ها نمک مصرفی اســت اما مشکل 
این جاســت که این میزان نمک بسیار بیشتر از 
نیاز مصرفی استان است و از سوی دیگر بسیاری 
از کارخانه های نمک استان نیز ورشکسته شده 
اند. با توجه به این که مجــاورت با نمک منجر به 
حل مشکلات زیادی از قبیل اختلالات تنفسی، 
برونشــیت و بســیاری مشکلات جســمی دیگر 
می شــود، هم اکنون ایــده فــراوری نمک تولید 
شــده و تبدیل آن بــه بلوکه های ســاختمانی در 

دست اقدام است.

 تولید هیتر برقی با 20 درصد 	 
مصرف برق

وی تصریح می کنــد: اجرایی شــدن ایده تولید 
هیترهای برقــی نانو با 20 درصــد مصرف برق 
هیترهای فعلی، یکی دیگر از طرح های بســیج 
علمی استان است و از آن جا که هزینه گازکشی 
بــه برخــی روســتاها و مناطــق محــروم بســیار 
بالاست، می توان از این هیترها برای گرمایش 
برقــی در مناطق یاد شــده اســتفاده کــرد. وی 
از ورود به عرصه ســاخت دســتگاه های کاهش 
آلایندگی هوا برای نصــب در مناطق پرترافیک 
مشــهد، به عنوان یکی دیگر از اقدامات بســیج 

علمی استان یاد می کند و می گوید: هم اکنون 
15 طرح در مرحله بررســی اســت و قرار اســت 
حمایت از پنــج طرح به طــور قطعی در دســتور 
کار بســیج علمی، قرار گیرد. تنهــا می گوید: با 
گذشــت 9 ســال از آغاز به کار بســیج علمی در 
کشــور، 150 طرح مورد حمایت این نهاد قرار 
گرفته اســت و در تجاری ســازی 30 اختراع از 
تولید انبــوه تا حمایت بــرای فروش مشــارکت 
کرده ایم، ضمــن این که در همیــن مدت 400 
اختراع برای حمایت، در بســیج علمی اســتان 

بررسی شده است.

بی میلی سرمایه گذاران	 
وی با اشــاره به برخی مشــکلات موجود در راه 
حمایــت از اختــراع متخصصــان و تولیــد انبوه 
محصول اظهــار می کنــد: برخــی مخترعان به 
جای در نظر گرفتن نیازهای روز جامعه، صرفا به 
دنبال علایق شخصی خود هستند و باید تولید و 
تلاش آن ها به سمت نیازهای عمومی و ضروری 
جامعه سوق داده شود. »تنها« همچنین از مجاب 
کردن سرمایه گذاران برای حضور، مشارکت و 
حمایت از تولید انبوه اختراعــات و ابتکارات به 
عنوان دیگر مشــکل پیش رو یاد می کند و ادامه 
می دهد: بســیاری از ســرمایه گــذاران ترجیح 
می دهند ســرمایه خود را در بازار ســنتی سکه 
و زمین یا خــودرو و ملک بــه جریــان بیندازند و 
تمایلــی بــه حضــور در عرصــه اقتصــاد فناوری 
ندارند. رئیس بســیج علمی اســتان می گوید: 
خراســان رضــوی بــا بیــش از دوهــزار و 500 
مخترع، بزرگ ترین آمار مخترعان کشــور را در 
اختیــار دارد اما به دلیل نداشــتن ظرفیت های 
حمایتی دولتی یا ســازمان های مــردم نهاد، به 

خوبی از این ظرفیت استفاده نمی شود. 

تئاتر
»آرش« به صحنه آمد

اجراهای نمایش »آرش«  در تماشــاخانه خورشــید مشــهد آغاز شده 
است. این نمایش بر اســاس کتابی از »بهرام بیضایی« طراحی شده و 
کارگردانی آن را »امیر حسین عبادی« برعهده دارد. همچنین محمد 
رضا غفوریان، رامین رمضانیان، امیــد وحدت پور، محمد رضا علوی، 
علی سلیمانی، محمد ارجمند و امیر علی غلامی بازیگران آن هستند. 
نمایش» آرش« هر شب ســاعت 19، در تماشــاخانه خورشید میزبان 
علاقه مندان و هنردوستان است. تماشاخانه خورشید در بولوار معلم، 

بین چهار راه دانش آموز و معلم 28 واقع شده است.

نگارخانه
»عمارت مهر« در فردوسی

نمایشــگاه نقاشــی »عمــارت مهــر« در نگارخانــه فردوســی جهــاد 
دانشگاهی مشهد برپا شده است. در این نمایشگاه گروهی نقاشی، آثار 
هنرمندان »هنرکده معتمدی« در معرض دید عموم قرار گرفته است. 
این نمایشگاه نقاشــی تا 20 دی ماه نیز به کار خود ادامه خواهد داد. 
»عمارت مهر« همه روزه از ســاعت 16 تا 20 پذیرای بازدیدکنندگان 
و هنردوســتان اســت و همه عواید حاصل از آن به نفــع کودکان مبتلا 
به ســرطان هزینه خواهد شد. نگارخانه فردوســی در سه راه ادبیات، 

جهاددانشگاهی مشهد واقع شده است.

کتاب و کتاب خوانی
انتشار »جشن تکلیف مبارک« 

کتاب »جشن تکلیف مبارک«، توسط انتشارات به نشر منتشر و روانه 
بازار شده است. این کتاب داستانی نوشته »امیرمهدی مراد حاصل« 
اســت که در قالب کتاب های پروانه برای کودکان و نوجوانان توســط 
انتشــارات آســتان قدس رضوی منتشر شــده است. »جشــن تکلیف 
مبارک« بــا محوریت عفــاف و حجــاب، داســتان دختر 9 ســاله ای را 
روایت می کند که قرار اســت در مدرسه جشــن تکلیف داشته باشند. 
او و دوستش داوطلب می شــوند تا در برنامه های روز جشن تکلیف در 

مدرسه و پیش روی همه، نماز را به درستی به جای آورند.
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در جلسه ستاد صیانت و مبارزه با تکثیر و عرضه آثار سینمایی استان اعلام شد 

طرح ضربتی برای جمع آوری محصولات سمعی و بصری غیرمجاز 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان با اشاره به 
طرح ضربتی جمع آوری محصولات سمعی و بصری 
غیرمجاز گفت: این طرح در چند شهرســتان استان 
اجرا خواهد شد.  به گزارش روابط عمومی اداره کل 
ارشاد اســتان، »سیدسعید ســرابی« در جلسه ستاد 
صیانت و مبارزه با تکثیر و عرضه آثار سینمایی افزود: 
تولید آثــار فاخر و مجاز یکــی از راهکارهــای موثر در 
ارتقای فرهنگ عمومی اســت و تولید آثــار غیر مجاز 
علاوه بر ایــن که به تولیــد کنندگان آســیب می زند، 
اقدامی در زمینه تضعیف ارزش های دینی و اخلاقی 
اســت. وی همچنین بــا بیان ایــن که میــزان فروش 
بلیت سینما در خراسان رضوی از میانگین کشوری 
هم بالاتر اســت افزود: ضروری اســت جامعه آماری 
میزان فروش سینماها براســاس جمعیت هر استان 
تهیه شــود. دبیرکل ســتاد صیانت و مبــارزه با تکثیر 
و عرضه غیــر مجاز آثار ســینمایی و ســمعی و بصری 
وزارت ارشاد نیز در این جلسه با تاکید بر آن که ستاد، 
حمایت از استان ها را در اولویت قرارداده گفت: طی 

توافق نامه ای بین سازمان سینمایی وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی و ســتاد صیانت، مقرر شده است 
اعتبــاری برای پیشــبرد اهــداف مد نظــر اختصاص 
یابد که به زودی محقق خواهد شد. »مهدی یزدانی« 

تصریح کرد: بایــد فضای امــن کســب و کار و رقابت 
ســالم برای فعالان مجاز ایجاد شــود و در مقابل فضا 
برای آن هایی که به شکل غیرمجاز فعالیت می کنند 

ناامن و پرخطر باشد.

نگاهی به دستاوردهای بسیج سازندگی و بسیج علمی خراسان رضوی 

بسیج فناورانه مخترعان 
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